Amicorum Amici & Inimicorum Inimici , fine Exceptione ali-

qua; non obftantibus quibufcumque Tradtatibus, Ligis, Alligan-

tiis, Amicitiis, & Confoederationibus per eoruni unum five alte-

rum habitis, contraAis, conclufis, & quocumque modo confir-

matis, aut pofthac habemdis, contrahendis , five confirmandis,

cum quibufcunque Principibus, cujufcunque StatCis, Gradus, aut

Conditionis exiftant, aut Communitatibus qualefcunque fuerint

auterunt: Et, fi aliquis vel aliqui, cujufcumque Status, GradiiS,

aut Conditionis exiftat vel exiftant , etiam fi utriufque vel alterius

eorum Confanguineus , AfBnis , Confijederatus , aut Alligatus

,

Confanguinei , Affines, Confoederati, & Alligati fuerit vel fue-

rint, & quocumque Neceflitudinis Vinculo utrumque aut eorum
alterum attingat five attingant, Regna, Patrias, Dommia, Ter-
ras, Caftra, Civitates, Opida, Villas, aut Territoria, per eos vel

eorum alterum nunc habita, pofTefTa, tenta, aut occupata, per

viam Guerrse hoftiliter invaferit vel aggrefTus fuerit, invaferint fi-

ve aggrefli fuerint, aut Injuriam vel Dampnum alteri Trincipum

pr^edidorum ejufve Subditis, Incolis, five Habitatoribus infra Re-
gna, Patrias, Dominia, Terras, Caftra, Civitates, Opida, Vil-

las, aut Tetritoria praedida inferre aut facere voluerit vel attempta-
verit , voluerint vel attemptaverint , Princep non Invafus bona fi-

cie,realiter & cum efiedtu Princi^em fu hoftiliter Invafum pro Tui-
tione & Defenfione fua Auxiliis Militaribus Gentium Armorum
quotiens & quando opus fuerit , & quanto citiiis commode
poterit, poftquam debite requifitus fiierit, Sumptibus tamen &
Expenljs Auxiiium Petentis aut Requirentis, habita tamen Tem-
porum , Loci & Status Rerum fuarum ratione , adjuvabit modo &
forma fequentibus, videlicet,

Kex Anglia Francorum Regi, fic, ut praefertur, Invafo, pro
Guerra feu Bello ad DefFenfionem fuam , ut prxfertur

, per Ter-
ram gerendo, dabit DecemMilia Architenentium aut aliorum Pe-
ditum fufficienter Armatorum , aut alium minorem Numerum
quemcumque, fi & quathenus petantur aut requirantur, petatur aut
requiratur : Et pro Bello Navali ad DefFenfionem, ut praefertur,

gerendo Quinque Milia Hominum fufficienter Armatorum, cum
Navibus a3 Bellum hujufmodi aptis, atque Bombardis five Tot-
mentis Bellicis, Pulvere, Lapidibus, Telis, Vidlualibus, Arma-
mentis, & aliis quibufcunque ad Bellum Navale gerendum necef-

fariis, fufficienter inftruiftis & tanto Hominum Numero conve-
nientibus, aut alium Numerum minorem quemcunque, fi & qua-
tlienus petantur aut requirantur, petatur aut requiratur, Sumptibus

•XIII. * tamen & Expenfis Petentis aut Requirentis:

a8i.
' Et proefatus Francifcus Francorum Rex prjedido Regi Angliie

,

pro Guerra fivc Bello ad Deffenfionem , ut praedicitur
, per Ter-

ram gerendo , dabit Mille & Ducentas Lanceas Armis , Equis vali-

dis & aliis more Gallico fufficienter apparatas & inftrudtas, qux
afcendunt ad Numerum Decem Millium Equitum , vel alium
Numerum inferiorem quemcunque, fi & quatenus petantur aut

requirantur, petatur aut requiratur: £t pro Bello Navali ad Def-
fenlionem gerendo, Quinque Milia Hominum fufEcienter Arma-
torutn cum Navibus ad Bellum hujufmodi aptis, atque Bombar-
dis live Tormentis & aliis quibufcunque ad Bellum gerendum ne-
cefTariis fulBcienter inftrudtis, & tanto Hominum Numero con-
venientibus , & quemlibet Numerum minorem fi & quathinus
petantur aut requirantur , petatur aut requiratur , Sumptibus tamen
& Expenfis Petentis aut Requirentis.

Item, Conventum, Concordatum, & Conclufum eft quod
Jiiii Regesy pro Juribus fuis in Regnis, Patriis, Terris, Domi-
niis , Civitatibus , Opidis , Villis , & Territoriis per alios detentis

& occupatis Recuperandis , Unus Alteri bona fide realiter & cum
effedu Suppetias & Auxilium Gentis armorum dabit & concedet
quanto citius comode potcrit, poftquam debite ad hoc Requifitus
fuerit, Sumptibus tamen & Expenfis Petentis aut Requirentis

,

modo 6c forma fequentibus, videlicet,

Didtus Rex Anglite prxfato Reg,t Francifco , ad Jus fuum ut
prxfertur Recuperandum , pro Bcllo pier Terram gerendo , dabit
Quinque Milia Architenentium aut aliorum Peditum fbfficienter

armatorum, & quemhbet Numerum Inferiorem fi & quatenus
petantur aut requirantur, pctatur aut requiratur: Et pro Bello Na-
vali, ad Jus fuum ut praefertur Recuperandum , fimiiiter Qijinque
Milia Hominum fufRcienter Armatorum, cum Navibus ad hu-
jufmodi Bellum aptis, atque Bombardis five Tormentis bellicis,

Pulvere, Lapidibus, Telis, Vidtualibus, Armamentis & aliis qui-
bufcunque ad Bellum gerendum NecefTariis fufficienter Inflrudtis

,

& tanto Hominum numero convenientibus , & quemhbet Nu-
merum minorem fi & quatinus petantur aut petatur, Sumptibus
tamen & Expenfis Petentis aut Requirentis:

Et praefatus Francifcus Rex praedidto Regi Anglie
, pro Guerra

five Bello ad Jus fuum ut prsefertur Recuperandum per Terram
gerendo, dabit Sexcentas Lanceas Armis, Equis validis & ahis
more Gallico fufficienter apparatas & Inftruitas, quae afcendunt
ad Quinque Milia Equitum , & quemlibet Numerum minorem

,

fi & quatinus tot pctanturaut requirantur, & pro Bello Navaii (1-

militer ad Jus fuuui rccuperandum Quinque Milia Hominum fuf-
ficienter armatorum, cum Navibus ad Bellum hujufaiodi aptis

Tom. VI. P. I.

9t
Bombardis five Tormentis bellicis , Pulvere, Lapidibus, Te- Arin. D:
lis, Vidtualibus, Armamentis, & aliis quibufcunque ad Bellum 1515.
gerendum neceirarus fufficienter Inftrudis & tanto Hominum «f«. 8.
Numero convenientibus, & quemlibet Numerum minorem fi &
quatenus tot petantur aut petatur, Sumptibus tamen & Expenfis
Petentis aut Requirentis.
Item, Conventum, Concordatum , & Conclufum eft quod fi

causa aut Occafione hujus Tradtatus Amicitis vel alicujus alter'ius
Tradtatus cujufcumque, inter prxfatos Reges nunc initi, habiti
tadti & conclufi, de Data Praefentium, contra eorum unurtJ
Guerra five Bellum ortum geftum aut morum fuerit per alium
Prmcipem auemcunque cujufcumque Status, Gradus, aut Con-
ditionis exiftat, etiam fi Confanguineus Affinis aut Confoederatus& Alhgatus fuerit alterius , vel utriufque , & quocumque Ne-
cefljtudinis Vinculo utrumque five alterum attingat, & Rex Il~
/e, contra quem hujufmodi Guerra five Beilum movetur, alium
Regem m Verbo Regio & fuper Honore fuo per Literas fuas cer-
tiorem Rcddiderit Guerram five Bellum pro hujufmodi Caufa
moven

, flabitur hujufmodi Certifficationi : Et Rex, flc failus cer-
tior, bona Fide realiter & cum efFeau , Illi , cui Guerra five
Bellum fic ut frafertur movetur , Suppetias & Auxilium Gentis
armorum Sumptibus fuis propriis dabit & concedet, quotiens &
quando opus fuerit, & quanto citiiis commode poterit poftquam
fuper hoc certior ftdtus & debite requifitus fuerit modo & formi
fequentibus^

Videlicet,

Prxfatus Rifx Anglia , dido Regi Francifco, fi Bellum aut Guet-
ra contra Eum, Causa vel Occafione proedidtis, per quemcunquc
ahum Pnncipem, ut praefertur , moveatur, pio Bello Navali hoc
Cafu gerendo, Sumptibus 6c Expenfis fuis propriis, dabit & con-
cedet Sex MiUia Hominum fufticienter armatorum, cum Navi-
bus ad hujufmodi Bellum aptis , atque Bombardis five Tormentis
bellicis, Pulvere, Lapidibus,Telis, Vidualibus, *Armamentis, & *XIII
ahis quibufcunque ad Bellum gerendum neceffariis , fufficienter 481,,
Inflrudtis & tanto Hominum numero convenientibus, & quem-
libet Numerum minorem fi & quatenus petantur vel petatur • &
praefatus Francifcus Rex pradidto Regt Anglix , fi Bellum'aut
Guerra contra Eum , Caufa vel Occafione prxdidtis per qucm-
cunque alium Principem, ut prsefertur, moveatur

,
pro Bdlo

Navali hoc Cafu gerendo , Sumptibus & Expenfis fuis propriis
dabit & concedet Sex Milia Hominum fuificienter armatorum,
cum Navibus ad hujufmodi Bellum aptis, atque Bon.bardis five
Tormentis bellicis, Pulvere, Lapidibus, Telis, Vidtualibus, Ar-
mamentis, & aliis quibufcumque ad Bellum frerendum necefTariis
fufficienter Inftrudtis, & tanto Hominum Numero convenienri-
bus , & quemlibet Numerum minorem ii & quatenus petantur fi-